INHALT

Vorwort

TEIL | Neues aus Entenhausen
Donald Duck: Eine Frage der Hose
Darf man einen Geldspeicher bauen?
Panzerknacker: Chance auf Bewihrung?

Freiheit fiir Pluto — Gleichberechtigung und
Leinenzwang?

Entzug des Flugscheins von Bruchpiloten?

TEIL Il Lara und Indi —

Probleme eines Schatzjigers
Von wegen Rest in Peace: Storung der Totenruhe?

Drei, zwei, eins ... meins: Diebstahl
von Kulturgegenstanden

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1361908645

14
20
24
32

38
42

50

60

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1361908645

TEIL lIl Ganz Gallien ist von
Richtern besetzt ...

Asterix und die terroristische Vereinigung
Gallische Hoflichkeit ... eine Beleidigung?
Miraculix und das Heilpraktikergesetz

Hinkelsteinlieferant ohne Gewerbeerlaubnis?

Stinkende Fische und

die Lebensmittelhygieneverordnung

Korperverletzung durch Gesang —
Barden und Kunstfreiheit

Maijestix: Ein Schildbiirger in der Offentlichkeit

TEIL IV We'll be back
Wer haftet fiir Schaden durch Terminatoren?

Es leuchtet schwarz-rot-gold:
Ist Rambo eigentlich Deutscher?

TEIL V Mein Name ist ...

James Bond: Geschiittelt,
nicht geriihrt und die Fahrerlaubnis

John Wick: Das Recht der Auftragskiller

Jason Bourne: Missbrauch von Ausweispapieren?

Ethan Hunt: Auf KriegsfuB mit dem

Vermummungsverbot

Harry Tasker: Agententitigkeit als Scheidungsgrund?

66
72
78
86
92

98

104
112

116
118

1292

128

134
142
148

154
160



TEIL VI Bonus

Miissen Mumien Miete zahlen?
Segeltorn mit Jack

Der Warg am Arbeitsplatz

TEIL VII Nachwort —
Das Beste kommt zum Schluss

166
168
172
178

184



